МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

   18 декабря 2012г.                          с. Новолитовск                                     № 46
Об  утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных

должностных лиц  Новолитовского сельского поселения »
               В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Устава Новолитовского сельского поселения,  муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новолитовского сельского поселения.

2.  Утвердить Приложение 1 к Положению «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новолитовского сельского поселения».
3.  Признать утратившим силу решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 18 мая 2011 года № 40 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района».
4.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Председатель муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения                                                       О.К. Мишков
Утверждено

Решением муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения

                                                                                        от  18.12.2012г.   №  46

Положение

о размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц

Новолитовского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 60 Устава Новолитовского сельского поселения и устанавливает размер и условия оплаты труда выборных должностных лиц Новолитовского сельского поселения.

Статья 2. Ежемесячное денежное вознаграждение
Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Новолитовского сельского поселения устанавливается от численности населения муниципального образования согласно Приложению 1 к настоящему Положению.
Статья 3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты
1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам главе Новолитовского сельского поселения относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений в месяц;

2) ежемесячная процентная надбавка к ежемесячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации;

3) единовременная выплата при предоставлении отпуска в размере двух месячных денежных вознаграждений.

2. На ежемесячное денежное вознаграждение, а также на ежемесячные, ежеквартальные и дополнительные выплаты, на единовременную выплату при предоставлении отпуска начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.
3. В случае образования экономии фонда оплаты труда по итогам финансового года, главе выплачивается материальная помощь в пределах суммы экономии фонда оплаты труда. Выплата материальной помощи в пределах суммы экономии фонда оплаты труда производится согласно решению Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения.

Статья 4. Фонд оплаты труда

Фонд оплаты труда главы Новолитовского сельского поселения формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящей статьей, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):
1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного соблюдением требований настоящего Положения (приложение №1 к настоящему Положению);
2) ежемесячного денежного поощрения в размере не более 36 ежемесячных денежных вознаграждений;

3) ежеквартального денежного поощрения в размере не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну а размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента в размере 30% и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере 30%, установленных законодательством Российской Федерации.

Статья 5. Заключительные положения

1. Оплата труда главы Новолитовского сельского поселения осуществляется за счет средств бюджета Новолитовского сельского поселения.

2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения увеличивается (индексируется) в соответствии с законами Приморского края.

3. Выплата заработной платы производится 2 раза в месяц – 15-го и 30-го числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня.
4. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

5. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечисления на банковскую пластиковую карту.

Приложение №1

к Положению «О размере и условиях

оплаты труда выборных должностных

лиц Новолитовского сельского поселения,

утвержденному решением муниципального

комитета Новолитовского сельского поселения

                             от  18.12. 2012г.  № 46
УСТАНОВЛЕНИЕ РАЗМЕРА

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ГЛАВЫ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	9943,00